



Vänsterpartiet

2011-02-23

ERSÄTTARYTTTRANDE

**SOCIALNÄMNDENS SAMMANRÅDE 2011-02-23**

**§ 1007 Förändrad taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning.**

Vänsterpartiet i Tyresö hade om vi haft rösträtt **yrkat avslag** på förslaget till förändrad taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning av följande skäl:

**Det är fel tillfälle att förändra taxan**

Det är ett mycket illa valt tillfälle av den borgerliga majoriteten att lägga fram ett förslag om förändrad taxa. Pensionärerna har – två år i följd – fått sänkta pensioner, vilket innebär att det blir extra kännbart med en höjning av taxan och avgifterna. Pensionärerna har dessutom belastats med en extra skatt, eftersom jobbskatteavdraget enbart gäller lönearbete.

**Alltför många drabbas av höjd taxa och höjda avgifter**

Förändringen av taxan drabbar våra pensionärer och personer med funktionsnedsättningar hårt eftersom 60 % av de som har ett avgiftsutrymme får en höjning av taxan med cirka 500 kronor per månad och 20 % får en höjning med ca 900 kronor per månad. Det är orimligt höga höjningar. Framförallt drabbas de vårdtagare som ligger precis över gränsen när det gäller avgiftsutrymmet, det vill säga de med de lägsta pensionerna.

**Trygghetslarmen ska inte avgiftsbeläggas**

Vänsterpartiet har alltid gått emot att trygghetslarmen ska kosta pengar. Det ska vara en rättighet för våra invånare att få trygghetslarm utan att betala avgift för detta. Nu föreslås en förändring, som innebär att även de som har service- och omvårdnadsinsatser ska betala 250 kronor för trygghetslarmet. Vår grundprincip är att trygghetslarm ska vara kostnadsfritt för våra invånare. Ingen ska behöva avstå från trygghetslarm av ekonomiska skäl.

**Pensionärsföreningarnas, PRO och SPF, yttrande**

Vänsterpartiet instämmer till fullo med pensionärsföreningarnas yttrande. Att dra in 1,5 miljoner kronor mer till äldreomsorgen genom att belasta vårdtagarna är ett slag i luften. Förra året gick kommunens äldreomsorg med 17 miljoner i underskott, något inte kompenseras för i budget 2011. Vi efterlyser i likhet med pensionärsföreningarna satsningar på äldreomsorgen, men att satsningen skulle bestå i "en höjning av taxan för våra äldre- och funktionshindrade" är helt oacceptabelt.

Inger Gemicioglu, ersättare (V) i socialnämnden

